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BR-01.0012.1.10.56.2018 

 

Protokół nr 56/2018 

z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa 

w dniu 26 marca 2018 roku 

w Sali im. J. Dietla Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodnicząca Agata Tatara o godz. 13.00 otworzyła posiedzenie i powitała radnych oraz 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum uprawniające komisję 

do podejmowania prawomocnych decyzji.   

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Informacja w sprawie zmian w ustawie o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz podsumowanie wniosków mieszkańców  

i instytucji, dotyczących możliwości ograniczania sprzedaży alkoholu. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia i komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku i przyjęli go przez aklamację. 

Ad. 3. Informacja w sprawie zmian w ustawie o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz podsumowanie wniosków mieszkańców  

i instytucji, dotyczących możliwości ograniczania sprzedaży alkoholu. 

Informacje w temacie przekazał Tomasz Popiołek – Dyrektor Wydziału Spraw 

Administracyjnych.  

W dniu 10 stycznia 2018 roku została uchwalona nowelizacja Ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a także zmiany Ustawy o bezpieczeństwie 

imprez masowych. Nowelizacja weszła w życie w dniu 5 marca 2018 r. i od tego terminu 

Rada Miasta Krakowa jak i rady innych gmin, maja 6 miesięcy na uchwalenie regulacji 

miejscowych związanych z obrotem napojami alkoholowymi. Prezydent Miasta Krakowa 

podjął działania aby opracować projekty uchwał do przedłożenia Radzie Miasta Krakowa.  

Do końca marca zostaną przygotowane propozycje projektów uchwał, które będą 

konsultowane i muszą zostać zaopiniowane przez Rady Dzielnic oraz Dowódcę garnizonu 

wojskowego, w związku z tym, że na terenie Krakowa znajdują się Jednostki Wojskowe.  

Po konsultacjach, projekty uchwał zostaną w maju przedłożone do Rady Miasta Krakowa.  

W nowej ustawie został wprowadzony obowiązek limitowania również sprzedaży piwa. 

Dotychczasowe limity sprzedaży dotyczyły tylko mocniejszych alkoholi. Limit Został 

rozdzielony na gastronomiczny i detaliczny. W ramach limitu detalicznego  

i gastronomicznego będą trzy kategorie: A, B, C. Ustawodawca fakultatywnie wprowadził 

możliwość ustanawiania limitów w ramach poszczególnych jednostek pomocniczych gminy. 

W Krakowie mogą zostać wprowadzone oddzielne limity dla każdej z 18 dzielnic. Została 

również wprowadzona możliwość ograniczania nocnej sprzedaży alkoholu w sklepach. 

Ograniczenie nocnej sprzedaży może zostać wprowadzone dla terenu całego miasta lub dla 

całych poszczególnych dzielnic. Gmina może w miejscach publicznych wprowadzić zakaz 

sprzedaży napojów alkoholowych i także wyznaczyć obszary w których dopuszcza się 

spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, tak jak na przykładzie Warszawy gdzie 

dopuszczalne jest spożywanie alkoholu na bulwarach wiślanych. Wydział Spraw 

Administracyjnych stoi na stanowisku, że w Krakowie brak jest zasadności wprowadzania 

takich obszarów ponieważ dostępna jest duża liczba ogródków gastronomicznych, gdzie 

zgodnie z Ustawą można spożywać napoje alkoholowe. 
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Jeżeli chodzi o zasady usytuowania punktów sprzedaży to ustawodawca nie wprowadził 

nowych przepisów ale jest obowiązek, żeby rada gminy podjęła nową uchwałę w tym 

zakresie. W przypadku wyczerpania limitów ustawodawca wprowadził rozwiązanie, 

polegające na badaniu odległości pomiędzy placówkami prowadzącymi sprzedaż napojów 

alkoholowych i w pierwszej kolejności zezwolenie będzie przyznawane dla przedsiębiorcy, 

który ma dalszą odległość do najbliższego punktu sprzedaży. Przy udzielaniu zezwoleń 

należy również sprawdzać ile punktów sprzedaży prowadzi przedsiębiorca i preferowani będą 

ci, którzy mają mniejszą liczbę podobnej działalności.  

Z konsultacji społecznych wpłynęło około 60 wiadomości mailowych dotyczących tematu.  

W większości mieszkańcy opowiadali się za ograniczeniem godzin sprzedaży alkoholu. 

Dwie Dzielnice jeszcze nie wyraziły opinii tj. III- Prądnik Czerwony oraz VII-  Zwierzyniec. 

Większość Dzielnic jest za ograniczeniem godzin sprzedaży alkoholu. Propozycje dotyczyły 

ograniczenia godzin sprzedaży alkoholu w godz. 22.00-6.00. 

Dwie Dzielnice, tj VI-Bronowice oraz XIII-Podgórze proponują ograniczenie sprzedaży  

w godz. 23.00-6.00.  

Trzy Dzielnice były przeciwne wprowadzeniu ograniczenia godzin sprzedaży alkoholu,  

tj. IX-Łagiewniki, X-Swoszowice oraz XIV- Czyżyny. 

W dyskusji udział wzięli radni: Adam Grelecki, Krzysztof Durek, Wojciech Krzysztonek, 

Kazimierz Chrzanowski oraz Przewodnicząca Agata Tatara. 

W dyskusji za zgoda Przewodniczącej głos zabierali również obecni na posiedzeniu 

mieszkańcy w sprawach: profilaktyki w związku ze sprzedażą alkoholu, uciążliwości 

związanych ze sprzedażą alkoholu w lokalach gastronomicznych, zasad sprzedaży alkoholu  

w krajach skandynawskich, także w sprawie dużego nagromadzenia sklepów z alkoholem  

w okolicach osiedla Na Kozłówku. 

Adam Chrapisiński – Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień, udzielił 

odpowiedzi na pytania dotyczące prowadzenia terapii osób uzależnionych, a także przedstawił 

dane statystyczne, co do ilości lokali z alkoholem przypadających na mieszkańców  

w poszczególnych dzielnicach. W Dzielnicy I-Stare Miasto, na zameldowanych 32169 osób 

przypada 780 lokali, co daje liczbę 41 mieszkańców na jeden lokal gastronomiczny 

prowadzący sprzedaż alkoholu. Na jeden punkt sprzedaży detalicznej przypada 162 

mieszkańców. Średnia liczba osób dla Krakowa przypadających na jeden lokal 

gastronomiczny wynosi 576 osób, a dla jednego punku sprzedaży detalicznego wynosi 551 

osób. Polska jest liderem Europy jeżeli chodzi o ilość alkoholu spożywanego na jednego 

mieszkańca, w tym 60% spożywanego przez Polaków alkoholu stanowi piwo, które do tej 

pory nie wymagało zezwolenia sprzedaż. 

Głos w dyskusji zabierała również: Elżbieta Lechowicz – Przewodnicząca Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Ad. 4. Sprawy bieżące.  
Za zgodą Przewodniczącej Agaty Tatary, głos zabrał Przewodniczący Porozumienia 

Organizacji Kombatanckich i Niepodległościowych, który zwrócił się do Komisji z prośbą  

o interweniowanie w sprawie nieprzestrzegania prawa przez Sąd, tj. odmowy udostępnienia 

po zakończeniu procesu odpisu wyroku II Wydziału Karnego – Sądu Rejonowego dla 

Krakowa –Śródmieścia, w wyniku czego pozwany utracił prawo do apelacji. 

 

Mieszkaniec Krakowa zabrał głos na temat m.in. edukowania na temat nauki prawidłowego 

rozpalania pieców oraz wykorzystania dronów do kontroli spalania.  

 

Na prośbę Przewodniczącej, informację w sprawie kontroli i organizacji zgromadzeń 

publicznych w rejonie Wawelu przekazał przedstawiciel Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego UMK. Wyjaśnił, że nie zachodziły podstawy prawne  
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do rozdzielania kilku zgoromadzeń zorganizowanych w tym samym czasie, w odległości 

mniejszej niż 100 metrów od siebie. Przebieg zgromadzeń nie zagrażał życiu i zdrowiu ludzi. 

W dyskusji udział wzięli: Przewodnicząca Agata Tatara, Krzysztof Durek, a także 

przedstawiciele „Związku Konfederatów Polski Niepodległej 1979-1989”. 

Na pytania odpowiedzi udzielał także obecny na posiedzeniu przedstawiciel Policji. 

Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 

Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia  
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 14.45 zamknęła 

posiedzenie. 

 

 

                     Przewodnicząca Komisji                                                      

 

 

 

                   Agata Tatara  
 

 

Protokołował: 

Sławomir Golański 


